Terminlbersicht

St. Albert - St. Georg

Farb-Legende fur die
einzelnen Pfarreien:
St. Albert

Pfarreiengemeinschaft Augsburg - Haunstetten Juli 2023 - Dezember 2023

St. Georg
Sonstige

Terminubersicht der PG bis zum 1. Adventssonntag

So. 16.07.2023

Mi. 19.07.2023
Do. 20.07.2023
Fr.21.07.2023

So. 23.07.2023

Di. 25.07.2023
Do. 27.07.2023
So. 30.07.2023

Di. 15.08.2023

Mi. 16.08.2023

So. 27.08.2023

Fr. 01.09. bis
Mi. 06.09.2023

Do. 07.09. bis
So. 10.09.2023"

So. 17.09.2023

Mi. 20.09.2023

Do. 21.09.2023
Sa. 23.09.2023

So. 24.09.2023

09.15

16.00

18.30

20.00

20.00

10.30

15.00
08.15
11.00
17.00
09.15
10.30

18.30

17.00

18.30

20.00

15.00

11.00
17.00

Uhr

Uhr
Uhr
Uhr

Uhr

Uhr

Uhr
uhr
Uhr
Uhr
Uhr
uUhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr
Uhr

Gemeinsamer Festgottesdienst fur die Pfarreiengemeinschaft
St. Albert - St. Georg anschl. Gemeindesonntag
,'Rein in den Urlaub” auf der Pfarrwiese

Jugendgottesdienst

Gemeinsames Friedensgebet in St. Pius - gestaltet
vom Okumenekreis Haunstetten

Mannergesprache im Chorraum

Das "Duo Anaka" in der Muttergotteskapelle prasentiert
vom Kulturkreis Haunstetten

Gemeinsamer Familiengottesdienst der Pfarreiengemeinschaft St. Albert - St.
Georg, mit Fahrzeugsegnung, anschl. Pfarrfest

Abschlussgottesdienst der Kindertagesstatte St. Albert
Abschlussgottesdienst der Eichendorffschule
Haunstetter Friedenstafel

Anbetung;: "Auftanken - Kraft sammeln"
Festgottesdienst mit Krauterweihe

Festgottesdienst mit Krduterweihe

Gemeinsames Friedensgebet in St. Pius - gestaltet
vom Okumenekreis Haunstetten

Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"

Ferienfreizeit "Karlshof"

Familienfreizeit Pfinz

Kulturkreis Haunstetten prasentiert das
Vokalensemble Quintenzirkel in der Muttergotteskapelle

Gemeinsames Friedensgebet in St. Pius - gestaltet
vom Okumenekreis Haunstetten

Mannergesprache im Chorraum
Flohmarkt der Kindertagesstatte St. Albert

Okumenischer Pilgerweg zum Thema: Wassergerechtigkeit -
Bildungsgerechtigkeit - soziale Gerechtigkeit

Bergmesse
Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"

zum Herausnehmen

Mo. 25.09. bis
So.01.10.2023

Fr. 29.09.2023
Sa. 07.10.2023

Di. 10.10.2023
Do. 12.10.2023

So. 15.10.2023

Mi. 18.10.2023

Do. 19.10.2023
Sa. 21.10.2023
So.22.10.2023
Sa. 28.10.2023
So.29.10.2023
Mi. 01.11.2023

Do. 02.11.2023

Mi. 15.11.2023

Do. 16.11.2023
Fr.17.11.2023

So.19.11.2023

Sa. 25.11.2023
So. 26.11.2023
Sa. 02.12.2023
So. 03.12.2023

19.30

10.00

19.30
15.00
18.00

09.15

18.30

20.00

10.30

17.00
09.15
10.30
14.00
18.00
18.30
18.30
19.00

18.30

20.00
19.30

09.15

18.30
17.00
18.30
10.30

Uhr
Uhr

Uhr
Uhr
Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

Uhr

Uhr
Uhr

Uhr

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

Stand: 01.07.2023

TERMINE %

Caritas-Herbstsammlung

Taizégebet im Dachsaal des Pfarrheims

Firmgottesdienst fur die PG St. Albert - St. Georg und die Pfarrei St. Pius - Firm-
spender Domkapitular Msgr. Dr. Alessandro Perego

Sitzung des Arbeitskreis Okumene in der FeG
Aussetzung des Allerheiligsten - Ewige Anbetung bis 18.00 Uhr
Einsetzung des Allerheiligsten

Festgottesdienst zum Kirchweih-Sonntag, musik. gestaltet mit dem Kirchenchor
St. Albert; anschl. Gemeindesonntag im Pfarrheim

Gemeinsames Friedensgebet in St. Pius - gestaltet
vom Okumenekreis Haunstetten

Mannergesprache im Chorraum

Tanzball im Pfarrheim

Pfarrmesse zum Weltmissionssonntag, gestaltet vom "Eine-Welt-Kreis" und Band
Bibeltag fur Teens

Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"
Festgottesdienst

Festgottesdienst

Grabersegnung auf dem Alten Friedhof Haunstetten
Rosenkranz fur die Verstorbenen der Pfarrei
Requiem fur die Verstorbenen der Pfarrei
Rosenkranz fur die Verstorbenen der Pfarrei
Requiem fur die Verstorbenen der Pfarrei

Gemeinsames Friedensgebet in St. Pius - gestaltet
vom Okumenekreis Haunstetten

Mannergesprache im Chorraum
Taizégebet im Dachsaal des Pfarrheims

Festgottesdienst zum Patrozinium, musik. gestaltet durch den Kirchenchor,
anschl. Gemeindesonntag im Pfarrheim

St. Pius - Taizégebet
Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"
Adventssingen - anschl. Adventsmarkt auf dem Kirchenvorplatz

Adventsmarkt nach dem Gottesdienst im Brunnenhof






