Farb-Legende für die einzelnen Pfarreien: **St. Albert** 

St. Albert St. Georg Sonstige

Pfarreiengemeinschaft Augsburg - Haunstetten Juli 2023 - Dezember 2023

## Terminübersicht der PG bis zum 1. Adventssonntag

So. 16.07.2023	09.15	Uhr	Gemeinsamer Festgottesdienst für die Pfarreiengemeinschaft St. Albert - St. Georg anschl. Gemeindesonntag ""Rein in den Urlaub" auf der Pfarrwiese	
	16.00	Uhr	Jugendgottesdienst	
Mi. 19.07.2023	18.30	Uhr	Gemeinsames Friedensgebet in St. Pius - gestaltet vom Ökumenekreis Haunstetten	
Do. 20.07.2023	20.00	Uhr	Männergespräche im Chorraum	
Fr. 21.07.2023	20.00	Uhr	Das "Duo Anaka" in der Muttergotteskapelle präsentiert vom Kulturkreis Haunstetten	
So. 23.07.2023	10.30	Uhr	Gemeinsamer Familiengottesdienst der Pfarreiengemeinschaft St. Albert - St. Georg, mit Fahrzeugsegnung, anschl. Pfarrfest	
Di. 25.07.2023	15.00	Uhr	Abschlussgottesdienst der Kindertagesstätte St. Albert	
Do. 27.07.2023	08.15 Uhr		Abschlussgottesdienst der Eichendorffschule	
So. 30.07.2023	11.00 Uhr		Haunstetter Friedenstafel	
	17.00	Uhr	Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"	
Di. 15.08.2023	09.15	Uhr	Festgottesdienst mit Kräuterweihe	
	10.30	Uhr	Festgottesdienst mit Kräuterweihe	
Mi. 16.08.2023	18.30	Uhr	Gemeinsames Friedensgebet in St. Pius - gestaltet vom Ökumenekreis Haunstetten	
So. 27.08.2023	17.00	Uhr	Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"	
Fr. 01.09. bis Mi. 06.09.2023			Ferienfreizeit "Karlshof"	
Do. 07.09. bis So. 10.09.2023"			Familienfreizeit Pfünz	
So. 17.09.2023			Kulturkreis Haunstetten präsentiert das Vokalensemble Quintenzirkel in der Muttergotteskapelle	
Mi. 20.09.2023			Gemeinsames Friedensgebet in St. Pius - gestaltet vom Ökumenekreis Haunstetten	
Do. 21.09.2023	20.00	Uhr	Männergespräche im Chorraum	
Sa. 23.09.2023			Flohmarkt der Kindertagesstätte St. Albert	
	15.00	Uhr	Ökumenischer Pilgerweg zum Thema: Wassergerechtigkeit - Bildungsgerechtigkeit - soziale Gerechtigkeit	
So. 24.09.2023	11.00	Uhr	Bergmesse	
	17.00	Uhr	Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"	

Mo. 25.09. bis So. 01.10.2023			Caritas-Herbstsammlung		
Fr. 29.09.2023	19.30	Uhr	Taizégebet im Dachsaal des Pfarrheims		
Sa. 07.10.2023	10.00	Uhr	Firmgottesdienst für die PG St. Albert - St. Georg und die Pfarrei St. Pius - Firmspender Domkapitular Msgr. Dr. Alessandro Perego		
Di. 10.10.2023	19.30	Uhr	Sitzung des Arbeitskreis Ökumene in der FeG		
Do. 12.10.2023	15.00	Uhr	Aussetzung des Allerheiligsten - Ewige Anbetung bis 18.00 Uhr		
	18.00	Uhr	Einsetzung des Allerheiligsten		
So. 15.10.2023	09.15	Uhr	Festgottesdienst zum Kirchweih-Sonntag, musik. gestaltet mit dem Kirchencho St. Albert; anschl. Gemeindesonntag im Pfarrheim		
Mi. 18.10.2023	18.30	Uhr	Gemeinsames Friedensgebet in St. Pius - gestaltet vom Ökumenekreis Haunstetten		
Do. 19.10.2023	20.00	Uhr	Männergespräche im Chorraum		
Sa. 21.10.2023			Tanzball im Pfarrheim		
So. 22.10.2023	10.30	Uhr	Pfarrmesse zum Weltmissionssonntag, gestaltet vom "Eine-Welt-Kreis" und Band		
Sa. 28.10.2023			Bibeltag für Teens		
So. 29.10.2023	17.00	Uhr	Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"		
Mi. 01.11.2023	09.15	Uhr	Festgottesdienst		
	10.30	Uhr	Festgottesdienst		
	14.00	Uhr	Gräbersegnung auf dem Alten Friedhof Haunstetten		
Do. 02.11.2023	18.00	Uhr	Rosenkranz für die Verstorbenen der Pfarrei		
	18.30	Uhr	Requiem für die Verstorbenen der Pfarrei		
	18.30	Uhr	Rosenkranz für die Verstorbenen der Pfarrei		
	19.00	Uhr	Requiem für die Verstorbenen der Pfarrei		
Mi. 15.11.2023	18.30	Uhr	Gemeinsames Friedensgebet in St. Pius - gestaltet vom Ökumenekreis Haunstetten		
Do. 16.11.2023	20.00	Uhr	Männergespräche im Chorraum		
Fr. 17.11.2023	19.30	Uhr	Taizégebet im Dachsaal des Pfarrheims		
So. 19.11.2023	09.15	Uhr	Festgottesdienst zum Patrozinium, musik. gestaltet durch den Kirchenchor, anschl. Gemeindesonntag im Pfarrheim		
Sa. 25.11.2023	18.30	Uhr	St. Pius - Taizégebet		
So. 26.11.2023	17.00	Uhr	Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"		
Sa. 02.12.2023	18.30	Uhr	Adventssingen - anschl. Adventsmarkt auf dem Kirchenvorplatz		
So. 03.12.2023	10.30	Uhr	Adventsmarkt nach dem Gottesdienst im Brunnenhof		

zum Herausnehmen